
INVALIDILIITTO ry

TILINPÄÄTÖS  JA 

TOIMINTAKERTOMUS 

1.1. - 31. 12. 2020

18.3.2021



INVALIDILIITTO RY

TTIILLIINNPPÄÄÄÄTTÖÖSS  3311..1122..22002200  

SSIISSÄÄLLLLYYSSLLUUEETTTTEELLOO  

I 

Toimintakertomus 1-6

II 
Tuloslaskelma ja tase 7-10

Rahoituslaskelma       11 

Liitetiedot  12- 20

Allekirjoitukset ja tilinpäätösmerkintä 21



1

Invalidiliitto ry

Hallituksen toimintakertomus 2020

Toimintavuoden asemointi ja toimintaympäristö

Toimintakertomusvuosi oli Invalidiliiton 82. toimintavuosi. Vuosi käynnistyi Suomessa ja myös Invalidilii-
tossa normaalisti. Helmikuun lopulla alkoi entistä voimakkaammin julkisuudessa tulla uutisia maailmalla 
leviävästä pandemiasta. Maaliskuun alussa uutiset voimistuivat, ja Suomen hallitus yhteistoiminnassa tasa-
vallan presidentin kanssa totesi Suomen olevan poikkeusoloissa koronavirustilanteen vuoksi. 

Suomen hallitus linjasi 16. maaliskuuta 2020 lisätoimenpiteitä koronavirustilanteen hoitamiseksi. Niiden 
tarkoituksena oli suojata väestöä sekä turvata yhteiskunnan ja talouselämän toiminta. Aluksi linjaukset olivat 
voimassa 13. huhtikuuta asti. Valtioneuvosto ja toimivaltaiset viranomaiset saattoivat päätökset ja suosituk-
set voimaan valmiuslain, tartuntatautilain ja muun lainsäädännön mukaisesti. Erilaisia toimenpiteitä ja ra-
jauksia jatkettiin lopulta koko vuoden ajan.

Rajoitustoimenpiteiden vaikutus myös Invalidiliittoon, sen henkilöstöön ja konsernin yhtiöihin oli välitön. 
Keskeisimmistä toimenpiteistä voi mainita seuraavia: 

• Julkisen sektorin työnantajat määräävät ne työntekijät etätyöhön, joiden työtehtävät sen mahdollista-
vat.

• Rajoitetaan julkiset kokoontumiset kymmeneen henkilöön ja suositellaan välttämään tarpeetonta
oleilua yleisillä paikoilla.

• Validiaa koskien kiellettiin vierailut vanhusten ja muiden riskiryhmien asumispalveluyksiköissä.
• Ammattiopisto Spesiaa koskevana hallitus linjasi, että lähiopetuksen sijaan opetus ja ohjaus järjeste-

tään mahdollisimman laajalti vaihtoehtoisilla tavoilla, muun muassa etäopiskelua, erilaisia digitaali-
sia oppimisympäristöjä ja -ratkaisuja sekä tarvittaessa itsenäistä opiskelua hyödyntäen.

Invalidiliitossa päädyttiin tasavallan hallituksen linjauksia noudattaen siirtämään henkilöstö etätöihin 16.3. 
lähtien. Teknisesti etätöihin siirtyminen oli mahdollista osin johtuen siitä, että edellisen vuoden aikana tieto-
järjestelmät oli uudistettu ja etätyön tekemisen mahdollisuudet ajanmukaistettu. Teknisesti etätöihin siirty-
minen onnistui hyvin, ja samalla alkoi uusien Teams- ja muiden etätekniikoiden aktiivinen käyttäminen ja 
erilaisten mahdollisuuksien opettelu. 

Koronasta aiheutuneet rajoitukset ovat vuoden aikana jonkin verran vaihdelleet, ja liitossa on seurattu ohjei-
den muutoksia tarkasti. Esimerkiksi Teamsilla toteutettuja henkilöstökokouksia pidettiin keväällä lähes vii-
koittain yhteenkuulumisen ja tiedottamisen varmistamiseksi. Eri tiimit myös pitivät tiiviisti yhteyttä Teamsin 
välityksellä ja näin varmistivat tiedonkulun ja pyrkivät myös näin pitämään huolta työkavereistaan.

Poikkeusolot toivat mukanaan paljon ns. läsnätilaisuuksien peruuntumisia, joista osa siirrettiin sähköisesti 
toteutettaviksi ja osa muutettiin sisällöltään paremmin vastaamaan muuttunutta tilannetta. Koronatilanteen
vuoksi myös valtionhallinnossa tehtiin uusia toimintarajauksia, asetuksia jne., jotka toivat vammaisille monia 
esteitä ja haasteita. Esimerkkinä mainittakoon Kansaneläkelaitoksen ohjeistus, jossa ensin kiellettiin vam-
maisten harkinnanvarainen yksilöllinen ns. läsnäkuntoutus. Liiton aktiivisen puuttumisen jälkeen ohjetta 
muutettiin ja mahdollistettiin omalla vastuulla toteutettavan kuntoutuksen säilyminen.   

Invalidiliiton liittovaltuusto ja liittohallitus

Liittohallitus kokoontui 30. tammikuuta ja 12. maaliskuuta liiton toimistossa sekä osin myös 13. elokuuta. 
Muut hallituksen kokoukset pidettiin Teamsin välityksellä. Kokoukset myös etänä onnistuivat hyvin. Liitto-
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hallituksen kokouksessa 16. huhtikuuta käsiteltiin liittovaltuuston kokousten pitämisen ongelmaa. Kyseisen 
kokouksen pöytäkirjassa todetaan mm: 

• Meneillään olevasta koronavirustilanteesta (covid-19) johtuen valtioneuvosto on asettanut sekä ko-
koontumiseen että liikkumiseen liittyviä rajoituksia. Sen johdosta on tultu tilanteeseen, että kokousta
ei voida järjestää suunnitellusti Vierumäellä.

• Tämän poikkeuksellisen tilanteen johdosta sääntömääräinen kevätkokous tulee siirtää myöhemmin
järjestettäväksi. Ministeri Lauri Tarastin 30.3.2020 antaman ohjeen mukaan liittohallitus voi päättää
kokousajankohdan parhaaksi katsomaansa ajankohtaan. Tarastin mukaan kevätkokous voitaisiin pi-
tää samana ajankohtana kuin syyskokous (20.-21.11.2020). Kokoukset on syytä pitää erillisinä ko-
kouksina.

Hallitus päätti siirtää liittovaltuuston kevätkokouksen pidettäväksi marraskuussa ennen syyskokousta eli 20.-
21.11.2020 Helsingissä Scandic Parkissa. Lopulta kokoukset pidettiin tuolloin kuudella eri paikkakunnalla, 
jonne kokoontuivat ko. alueiden valtuutetut ja yhteydet hoidettiin sähköisesti.

Kevätvaltuusto hyväksyi strategiaan pohjautuvan toiminnan ja talouden painopisteet vuodelle 2020 sekä 
Invalidiliitto-konsernin ja Invalidiliitto ry:n vuoden 2019 toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen. Valtuuston
syyskokous käsitteli mm. liiton talousarvion. 

Jäsenyhdistysten ja yksittäisten vammaisten jaksaminen poikkeusoloissa 

Invalidiliiton jäsenyhdistysten elinvoimaisuus ja alueellisen toiminnan aktivoiminen ovat edelleen Invalidilii-
ton tulevaisuuden kannalta tärkeitä. Varsinkin korona-aika toi aivan uudenlaisia haasteita vammaisten ihmis-
ten yhteydenpitoon ja tekemiseen. Toimintakertomusvuonna korostuivat uudenlaiset tarpeet tukeen, kuten 
digitaitojen kehittäminen ja pelkästään se, kuinka esim. Teamsilla ollaan yhteyksissä toisiin ihmisiin. Vam-
maisten ja iäkkäiden henkilöiden liikkumista rajoitettiin voimakkaasti riskitekijöiden vuoksi. Tästä johtuen 
päivittäinen kaupassakäynti lähes kiellettiin, joten yhdistykset tekivät puhelinketjuja ja muita uusia palvelu-
muotoja auttaakseen lähimmäisiään. 

Invalidiliiton yhdistystoiminnalla oli suuri merkitys fyysisesti vammaisten ja toimintaesteisten jäsentensä 
yhdenvertaisuuden, hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä sekä henkisen koronakestävyyden tukemisessa. 
Invalidiliiton aluetoimijoiden ja koko aluetoiminnan merkitys koronaviruksen aikana kasvoi. Yhteydenpidon 
muodot muuttuivat, ja yhdistykset halusivat liitolta ohjeita tilaisuuksien järjestämiseen, kokousten sähköi-
seen järjestämiseen jne. Monet perinteiset tapaamiset ja aktiviteetit kiellettiin, kuten erilaiset kerhot, boccian 
pelaaminen tai tapaamiset päättäjien kanssa. Poikkeusoloissa huolehdittiin kanssaihmisistä ja samalla seurat-
tiin, voivatko kaikki jäsenet edelleen hyvin. Liiton ja yhdistysten toiminta tuli poikkeusoloissa entistäkin
tärkeämmäksi. Toiminta kannattaa nähdä investointina elämisen mahdollisuuteen ja hyvinvointiin, mitä
myös yhteiskunnan kannattaa tukea.  

Sopivaa työtä kaikille -konsepti

Vammaiset ihmiset syrjäytyvät avoimilta työmarkkinoilta jo työnhakuvaiheessa. Tämä aiheuttaa eriarvoi-
suutta ja köyhyyttä. Vammaisfoorumi teki kyselyn vuonna 2018 ja vastanneista noin 20 % kertoi olevansa 
työelämässä. Yhdenvertaisuuden näkökulmasta näin matala työllistymisaste on valitettavaa. YK:n vammais-
sopimus ja sen artikla 27 edellyttää selkeää suunnitelmaa siitä, miten vammaisten henkilöiden työllistymistä 
Suomessa edistetään. Yhteistyössä eläkevakuutusyhtiö Ilmarisen kanssa kehitetty Sopivaa työtä kaikille -
konsepti on Invalidiliiton vastaus yhdenvertaisuuden edistämiseksi.

Henkilöitä, joilla on diagnoosimerkintänä tuki- ja liikuntaelinten tai sidekudoksen sairaudet, on työhallinnon 
tilastojen mukaan työttömänä työnhakijana noin 10 000 ja työkyvyttömyyseläkkeellä noin 40 000. Varmasti 
monella näistä 50 000:sta on osaamista ja halua työn tekemiseen. Suomen hallitus aloitti työllistymistä pa-
rantavien toimenpiteiden valmistelun, jotta saavutettaisiin 75 % työllistymisaste. Tavoitteen saavuttamiseksi 
myös vammaisten työllisyyden edistäminen on välttämätöntä.  
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Invalidiliiton Sopivaa työtä kaikille -konseptissa edistettiin palveluntuottajien kanssa fyysisesti vammaisten 
ja toimintaesteisten ihmisten työllistymistä ja osaamisen sekä työn kysynnän parempaa kohtaantoa. Invalidi-
liiton perustama Sopivaa työtä kaikille -neuvottelukunta tuki konseptin työtä ja sitoutti erilaisia toimijoita 
työllistämisen edistämiseen. Neuvottelukunnan puheenjohtaja, Opetushallituksen pääjohtaja Olli-Pekka Hei-
nonen toimi myös aktiivisesti vammaisten työllistymisen edistämiseksi.  

Sopivaa työtä kaikille -konseptin tuloksista yhteenvetona todettakoon seuraavaa:
• Onnistumisessa ratkaisevaa on, että palveluntuottaja on kouluttanut henkilöstöään työn muokkauk-

sen menetelmissä sekä työnhakijan työ- ja toimintakyvyn arvioinnissa ja on perehtynyt asiakkaan
elämäntilanteeseen.

• Tarvittaessa valmentajan on neuvoteltava työnantajien kanssa ja tarjottava tukea myös työnantajalle.
• Asenneilmapiiri yrityksissä vammaisia ja osatyökykyisiä kohtaan voi olla epäilevä, ja myös vam-

maisten työnhakijoiden omat pelot ja arkuus voivat olla työllistymisen esteenä.
• Koronapandemia hidasti ja heikensi työllistymismahdollisuuksia ja työtilaisuudet vähenivät.
• Osa työnhakijoista perääntyi työllistymisen mahdollisuudesta riskiryhmään kuulumisen vuoksi.
• Sopivaa työtä kaikille -digialustan käyttöönottoa ja kehittämistä olisi hyvä jatkaa järjestöjen ja mui-

den toimijoiden yhteistyönä.
• Kannattaa laajentaa yhteistyötä vammaisten työllistymisen edistämiseksi räätälöityjen palvelupaket-

tien ja laajan eri toimijoiden yhteistyön avulla.

Sopivaa työtä kaikille -konseptissa onnistuttiin saattamaan yhteen osaavia ja motivoituneita vammaisia työs-
tä kiinnostuneita, erilaisia palveluntuottajia, yrityksiä, työhallinnon edustajia jne. ja siten löytämään uuden-
laista yhteistyön tekemistä.

Invalidiliiton jäsenet 

Invalidiliitossa oli vuoden lopussa 144 jäsenyhdistystä, joista 124 paikallis- tai aluetasolla toimivaa yhdistys-
tä, 14 valtakunnallista harvinaisyhdistystä sekä 6 muuta valtakunnallista yhdistystä. Paikallisyhdistyksissä oli 
varsinaisia jäseniä 20 972 (21 293) ja kannatusjäseniä 1 037 (1 140). Valtakunnallisissa harvinaisyhdistyk-
sissä varsinaisia jäseniä oli 2 568 (2 533), kannatusjäseniä 143 (172) ja perheenjäseniä 142 (216). Muissa 
valtakunnallisissa yhdistyksissä varsinaisia jäseniä oli 1611 (1 568) ja kannatusjäseniä 90 (86). 

Kokonaistuotot

Liiton kokonaistuotot olivat 20,3 miljoonaa euroa (2019: 20,4 m€, 2018: 24,4 m€). Järjestötoiminnan saamat 
avustukset ja muut tuotot olivat 1,4 m€ (2019: 1,7 m€, 2018: 1,8 m€). Varainhankinnan kokonaistuotot las-
kivat edellisvuodesta ollen yhteensä 2,1 miljoonaa euroa (2019: 2,2 m€, 2018: 2,4 m€).  Kiinteistötoiminnan 
tuotot olivat 11,5 miljoonaa euroa (2019: 11,3 m€, 2018: 11,9 m€). Sijoitustoiminnan tuotot olivat 1,6 mil-
joonaa euroa. Julkisia yleisavustuksia tuloutui 1,6 miljoonaa euroa.

Liiton varsinaisen toiminnan tulos (kulujäämä) oli vuonna 2020 -3,8 m€ (2019: -4,5 m€, 2018: -1,7 m€). 
Vuoden 2018 kulujäämää paransi silloin toteutunut kertaluonteisen kiinteistömyynnin 3,1 m€ tuloutuminen. 

Tilikauden tulos oli 0,3 miljoonaa euroa alijäämäinen (2019: 1,2 m€, 2018: -0,5 m€).

Konsernin tuotot

Konsernin kokonaistuotoista (ilman pysyvien vastaavien myyntituottoja) 30,2 prosenttia (2019:  27,9 %, 
2018: 24,0 %) kertyi ammatillisesta koulutuksesta ja 7,7 prosenttia (2019: 9,8 %, 2018: 10,1 %,) lääkinnälli-
sestä kuntoutuksesta. Asumispalveluiden osuus kokonaistuotoista oli 47,7 prosenttia (2019: 47,5 %, 2018: 
43,0 %), kiinteistötoiminnan 7,9 prosenttia (2019: 7,7 %, 2018: 7,2 %) ja muiden toimintojen yhteensä 6,5
prosenttia (2019: 7,0 %, 2018: 15,7 %).  

Seuraavaan taulukkoon on koottu konsernin tuottojen kehittyminen. Validia Oy:n vertailutiedot vuosilta 
2019 ja 2018 on laskettu yhdistämällä Invalidiliiton Asumispalvelut Oy:n ja Invalidiliiton Kuntoutus Oy:n 
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tiedot. Validia Oy:n tuottaman vammaispalvelulain mukainen asumispalvelutoiminta on jatkunut kohtalaise-
na kaikissa yksiköissä. Koronapandemia vaikutti yhtiön kuntoutustoiminnan liikevaihtoa merkittävästi hei-
kentävänä tekijänä. Varainhankintaan kuuluvien tytäryhtiöiden liiketoiminnan liikevaihdossa tapahtui 2019 
merkittävä vähentyminen johtuen vuonna 2018 tehdyn vanhuspalvelutoiminnan myynnin vaikutuksesta lii-
kevaihtoon.

Konserniyritysten kokonaistuotot
Luvut tuhansia euroja

2020 2019 2018
Validia Oy 74 271 77 315 87 915
Ammattiopisto Spesia Oy 43 900 40 838 39 404
Lapin Kuntoutus Oy 5 746 6 098 6 053
Varainhankintayhtiöt 1 362 1 612 13 756

Konsernin kokonaistuotot mukaan lukien pysyvien vastaavien myyntituotot olivat 146,3 miljoonaa euroa 
(2019: 146, 8 m€, 2018: 164,3 m€). Tilikauden tulos oli 1,7 miljoonaa euroa ylijäämäinen (2019: 1,1 m€, 
2018: 11,9 m€). Vuoden 2018 tilikauden tuloksesta kertaluonteisen vanhusten asumispalvelutoiminnan ja 
siihen liittyneen palvelutalon myymisen osuus oli yhteensä 10,6 m€.   

Konsernilla ei ole varsinaista tutkimus- ja kehitystoimintaa.

Talouden tunnusluvut
Luvut tuhansia euroja

Invalidiliitto ry Konserni
2020 2019 2018 2020 2019 2018

Kokonaistuotot 20 291 20 370 24 403 145 404 146 171 164 277
Tilikauden tulos -251 1 197 -482 1 690 1 133 11862
Osuus liikevaihdosta -1,24 % 5,88 % -2,00 % 1,16 % 0,78 % 7,20 %

Taseen loppusumma 110 183 107 545 107 108 168 260 163 548 163 692
Omavaraisuusaste % 85,37 % 87,68 % 86,90 % 73,72 % 73,78 % 73,30 %
Oman pääoman tuotto -0,27 % 1,29 % -0,60 % 1,40 % 0,96 % 12,30 %

Henkilöstö

Liiton palveluksessa oli vuoden lopussa 171 (2019: 151, 2018: 189) työntekijää. Keskimääräinen henkilö-
määrä vuoden 2020 aikana oli 120 (2019: 158, 2018: 155). Osa-aikaisten osuus oli 20,8 % (2019: 21,2 %, 
2018: 24,1 %), ja määräaikaisten osuus 18,3 % (2019: 36,6 %, 2018: 40,8 %). Tilivuoden aikana maksettujen 
palkkojen ja palkkioiden kokonaissumma oli 4,3 miljoonaa euroa (2019: 4,4, m€, 2018: 4,2 m€). 

Konsernin henkilöstö

Konsernin palveluksessa oli vuoden lopussa 2464 (2019: 2549, 2018: 2458) työntekijää. Keskimääräinen 
henkilömäärä vuoden 2020 aikana oli 2345 (2019: 2461, 2018: 2370). Osa-aikaisten osuus oli 13,6 % (2019: 
12,9 %, 2018: 33,2 %), ja määräaikaisten osuus 28,1 % (2019: 22,9 %, 2018: 25,0 %).  Tilivuoden aikana 
maksettujen palkkojen ja palkkioiden kokonaissumma oli 72,4 miljoonaa euroa (2019: 72,4 m€, 2018: 73,6 
m€). 
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Investoinnit

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin olivat liitossa vuonna 2020 yhteensä 6,4 miljoonaa 
euroa (2019: 6,9 m€, 2018: 0,8 m€). Merkittävimmät investoinnit kohdistuivat kuntoutuskeskuksen, palvelu-
talojen ja oppilaitosrakennusten korjauksiin sekä Järvenpäähän rakenteilla olevaan uuteen oppilaitosraken-
nukseen. 

Liiton investointien lisäksi konsernin muissa yhtiöissä investoitiin pääasiassa tilojen korjauksiin, ohjelmis-
toihin ja koneisiin ja kalustoon yhteensä 1,3 m€. Koko konsernin investoinnit olivat yhteensä 7,7 miljoonaa 
euroa (2019: 9,6 m€, 2018: 5,1 m€). 

Vuonna 2020 ei tehty koko konsernin kattavaa ilmapiirimittausta, vaan konsernin eri osissa toteutettiin ns. 
pulssi- ja työviremittauksia, joista saadaan keskeistä tietoa Invalidiliitto-konserniin kuuluvien organisaatioi-
den johtamisesta ja työyhteisöjen hyvinvoinnin tilasta. Mittauksissa / kyselyissä seurattiin oman toiminnan 
kannalta keskeisiä työhyvinvointiin ja toimintaan liittyviä aihealueita. Tehdyt mittaukset ja kyselyt ovat tär-
keä osa johtamisjärjestelmää työhyvinvoinnin seurannassa, sen ylläpidossa ja kehittämisessä. 

Sairauspoissaolot ovat olleet keskeinen työhyvinvoinnin mittari jo usean vuoden ajan. Sairauspoissaolot ovat 
monimuotoisista tukitoimista huolimatta konsernissamme mittavat. Sen vuoksi kussakin työyhteisössä niiden 
jatkuva silmälläpito ja aktiiviset ja oikea-aikaiset toimenpiteet varhaisen välittämisen mallin mukaisesti ovat 
tärkeä osa arjen esimiestyötä. Kiinteä yhteistyö eläkevakuutusyhtiön ja työterveyshuollon kanssa ovat myös 
keskeisellä sijalla tukitoimia pohdittaessa. Sairauspoissaolojen kokonaismäärä laski vuonna 2020 kaikissa 
Invalidiliitto-konsernin organisaatioissa vuoteen 2019 verrattuna. Sairauspoissaolojen määrä per henkilö
laski koko konsernissa runsaat 10 % verrattuna vuoteen 2019.   

Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä

Liitossa ja Invalidiliitto-konsernissa riskienhallinta tarkoittaa systemaattista ja ennakoivaa tapaa analysoida 
ja hallita toimintaan liittyviä mahdollisuuksia ja uhkia. Riskienhallinta perustuu tietoisuuteen keskeisistä 
strategisista, toiminnallisista, rahoituksellisista ja vahinkotapahtumiin liittyvistä riskeistä.

Hallitus vastaa liiton ja konsernin riskienhallintapolitiikasta osana toiminnallista ja taloudellista päätöksente-
koa. Hallitus on määritellyt hallintosäännön sekä sisäisen valvonnan ohjeiden perusteella toimivallat ja vas-
tuut organisaation eri tasoilla. Strategisia ja toiminnallisia riskejä arvioidaan ja niille haetaan ratkaisukeino 
toiminnan suunnittelu- ja seurantajärjestelmän avulla. Suunnitelmien toteutumista seurataan kuukausi- ja 
osavuosikatsauksilla sekä erillisraportoinnin avulla. 

Valtaosa liiton ja konsernin pääomista on sidottu palvelutalokiinteistöihin ja kuntoutuslaitoksiin. Siten esi-
merkiksi tulipalo tai pitkäkestoinen tilojen käytöstä poissaolo voivat aiheuttaa merkittäviä omaisuus- ja kes-
keytysvahinkoja. Konserni suojautuu tällaisilta riskeiltä aktiivisella kiinteistöjen hoidolla sekä tarkistamalla 
säännöllisesti vakuutusturvansa laajuutta.

Konsernin rahoitus on keskitetty liittoon, ja tytäryhtiöiden rahoitus hoidetaan pääsääntöisesti konsernin sisäi-
sillä lainoilla. Liitto vastaa konsernin likvidiylijäämän sijoittamisesta hallituksen hyväksymän sijoituspolitii-
kan mukaisesti. Vähintään 50 % sijoituksista on sijoitettava korkoinstrumentteihin. Konsernin kassavirroista 
valtaosa on euromääräistä, joten altistuminen valuuttariskille on vähäistä. Korkoriskien hallitsemiseksi kon-
sernin lainanotto on hajautettu kiinteä- ja vaihtuvakorkoisiin velkakirjoihin markkinatilanteesta riippuen. 
Vaihtuvakorkoisten lainojen osuus konsernin lainakannasta oli tilivuoden lopussa 15,2 miljoonaa euroa, eli
76,6 % koko lainakannasta. Näistä 8,7 miljoonaa euroa on suojattu korkokattosopimuksin, tai lainat kuuluvat 
valtion korkotukilainsäädännön piiriin.

Koronaepidemian jatkuminen ja sen pitkittyminen on liitolle ja konsernin kaikille yhtiöille merkittävä toi-
minnallinen ja taloudellinen epävarmuustekijä myös vuonna 2021.
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Lähipiiri

Invalidiliiton lähipiiriin kuuluvat liittohallituksen jäsenet, valtuuston puheenjohtajat sekä pääjohtaja, talous-
johtaja ja viestintäjohtaja. Konsernissa lähipiiriin kuuluvat konserniyritysten hallitukset, toimitusjohtajat sekä 
konserniyritysten johtoryhmät. Lähipiirien kanssa ei ole tehty olennaisia tai normaalista poikkeavia sopi-
muksia tai sitoumuksia.

Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen

Toiminta on jatkunut järjestötoiminnassa, ammatillisessa ja lääkinnällisessä kuntoutuksessa, kiinteistötoi-
minnassa, varainhankinnassa, asumispalvelutoiminnassa, huoneistojen vuokraustoiminnassa sekä kannatus-
tuotemyynnissä ennallaan.

Näkymät vuodelle 2021 

Koronavirustilanne vuonna 2021 on epäselvä. Mikäli Suomessa ja laajemmin maailmalla saadaan koronaro-
kotukset toteutettua ja niiden teho osoittautuu hyväksi, niin monista rajoituksista voidaan luopua ja palata 
ainakin jossain määrin toimimaan entiseen tapaan. Todennäköisesti elämä ja työn tekemisen muodot eivät 
tule palautumaan kokonaan entiseen. Etätyöntekemisen lisääntymien tulee jäädäkseen. Entistä enemmän 
erilaisia kokouksia, tapaamisia jne. tullaan pitämään sähköisten välineiden avulla. Varsinkin eri paikkakun-
nilla työtään tekevien tapaamisen ja kokoukset siirtynevät sähköisiin välineisiin. Tällä hetkellä puhutaan ns. 
uuden normaalin tulemisesta. Erilaiset uudet alustaratkaisut tulevat muokkaamaan ajasta ja paikasta riippu-
matonta työn ja vapaa-ajan yhdistymistä.

Invalidiliitto-konsernissa jokaisella yhtiöllä on selkeä oma toimintastrategiansa, jota se noudattaa. Tämä 
periaatteellinen linjaus hyväksyttiin Invalidiliiton liittovaltuuston 2018 hyväksymässä liiton strategiassa. 
Yhtiöiden erilaisessa toimintaympäristössä pärjääminen vaatii myös selkeää omaa toiminnan suuntaa ja toi-
minnanohjausta. Ammattiopisto Spesia on vakiinnuttanut asemansa isona ja osaavana erityisoppilaitoksena.
Sen taloudellinen asemakin on osoittautunut vakaaksi. Vuoden 2020 alusta yhdistyivät Invalidiliiton omis-
tamat yhtiöt Validia Asuminen ja Validia Kuntoutus uudeksi Validia Oy:ksi. Tuleva vuosi tulee asemoimaan 
Validian entistä paremmin tuetun asumispalvelun ja kuntoutuksen kentässä. Kaikkien yhtiöiden palveluiden 
kysynnän elpymiseen osaltaan vaikuttaa koronaepidemian taittuminen.

Sosiaali- ja terveystoimen kokonaisuudistus sekä vammaispalvelulain eteneminen Suomen hallituksen esi-
tyksiksi ja mahdollisesti myös eduskunnan käsittelyyn tulee olemaan tärkeää vammaisten ihmisten elämän
kannalta tulevaisuudessa. Jäsenistön tiedon- ja palvelujentarve tulee entisestään siirtymään maakuntiin ja 
kuntiin kohdistuvat toimet vähenevät. Liiton panostukset alueelliseen vaikuttamiseen, henkilöjäsenten neu-
vontaan, digitaalisuuden ymmärtämiseen ja osaamiseen sekä vahvempaan edunvalvonnalliseen yhteistyöhön 
sävyttävät tulevien vuosien toimintaa. Veikkauksen voittovarojen väheneminen tulee horjuttamaan myös 
sosiaali- ja terveysalan järjestöjen rahoitusta. Se lisää painetta järjestöjen yhteistyön tiivistämiseen ja jopa 
yhdentymisneuvottelujen käynnistämiseen.

Maailmanlaajuisesti on alettu entistä selkeämmin ymmärtää ilmastonmuutoksen eteneminen ja ongelmat, 
joita ilmastonmuutos meille aiheuttaa. Yhteiskuntavastuu näkyy myös siinä, miten yritykset ja julkiset toimi-
jat entistä enemmän ovat alkaneet huomioida esteettömyyden ja saavutettavuuden merkityksen. Invalidiliitol-
la on vahvaa asian osaamista ja myös tiivistyvää yhteistyötä yritysten kanssa. Myös vammaisten työllistämi-
sen edistäminen ja monimuotoisuuden tärkeyden ymmärtäminen yrityksissä lähentävät kolmannen sektorin 
Invalidiliittoa ja yrityksiä. Invalidiliiton onkin hyvä pohtia, millaisia palveluja ja millä tavalla toteutettuna 
edistetään entisestään niin vammaisten työllisyyttä kuin esteettömyyden ja saavutettavuuden asiantuntija-
osaamista.

Kohti yhdenvertaista ja esteetöntä Suomea! 
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TULOSLASKELMA Invalidiliitto- konserni Invalidiliitto ry
1.1. - 31.12.2020 1.1. - 31.12.2019 1.1. - 31.12.2020 1.1. - 31.12.2019

VARSINAINEN TOIMINTA
JÄRJESTÖTOIMINTA

tuotot 400 648,49 294 426,14 400 648,49 294 426,14
julkiset avustukset 1 023 469,63 1 411 089,00 1 023 469,63 1 411 089,00
henkilöstökulut -2 104 957,12 -2 266 296,45 -2 104 957,12 -2 266 296,45
poistot -5 485,55 -5 568,08 -5 485,55 -5 568,08
myönnetyt avustukset -201 715,95 -236 799,09 -201 715,95 -236 799,09
muut kulut -2 117 902,63 -2 081 382,25 -2 117 902,63 -2 081 382,25

-3 005 943,13 -2 884 530,73 -3 005 943,13 -2 884 530,73
PALVELUTOIMINTA
Asumispalvelutoiminta

tuotot 69 347 100,67 69 488 473,82 0,00 0,00
henkilöstökulut -47 839 711,47 -47 444 383,09 0,00 0,00
poistot -1 495 396,86 -1 705 554,31 0,00 0,00
muut kulut -19 123 907,10 -17 454 790,28 0,00 0,00

 lask. verovelan muutos -9 683,62 3 876,25 0,00 0,00
878 401,62 2 887 622,39 0,00 0,00

Kuntoutustoiminta
Ammatillinen koulutus

tuotot 3 034 735,50 2 663 832,50 0,00 0,00
julkiset avustukset 40 864 777,56 38 174 320,96 0,00 0,00
henkilöstökulut -26 679 275,23 -26 532 554,70 0,00 -16 440,68
poistot -905 078,80 -784 506,17 0,00 0,00
muut kulut -12 562 599,78 -12 833 997,79 0,00 48 572,96
lask. verovelan muutos 21 194,02 1 689,03 0,00 0,00
vähemmistöosuus -1 659 165,43 -285 253,02 0,00 0,00

2 114 587,84 403 530,81 0,00 32 132,28
Lääkinnällinen kuntoutus

tuotot 11 154 051,42 14 361 990,67 0,00 0,00
henkilöstökulut -7 333 179,25 -8 771 021,94 0,00 0,00
poistot -100 577,08 -142 636,53 0,00 0,00
muut kulut -5 061 248,55 -5 657 115,40 0,00 0,00
vähemmistöosuus -218 199,95 -245 099,68 0,00 0,00

-1 559 153,41 -453 882,88 0,00 0,00

TALOUS JA HALLINTO
tuotot 2 142 565,87 2 164 931,62 2 142 565,87 2 164 931,62
henkilöstökulut -2 210 540,77 -2 034 847,04 -2 210 540,77 -2 034 847,04
poistot -15 743,18 -18 696,46 -15 743,18 -18 696,46
muut kulut -1 782 743,76 -1 891 153,29 -1 782 743,76 -1 891 153,29

-1 866 461,84 -1 779 765,17 -1 866 461,84 -1 779 765,17

KIINTEISTÖTOIMINTA
Palvelutalokiinteistöt

tuotot 4 860 617,58 4 917 475,47 4 860 617,58 4 917 475,47
poistot -981 438,96 -1 015 003,37 -981 438,96 -1 015 003,37
muut kulut -3 629 909,69 -4 006 397,72 -3 629 909,69 -4 006 397,72

249 268,93 -103 925,62 249 268,93 -103 925,62
Muut kiinteistöt ja huoneistot

tuotot 6 680 428,51 6 352 525,65 6 680 428,51 6 352 525,65
henkilöstökulut -18 850,88 -15 980,80 0,00 0,00
poistot -2 169 264,39 -2 999 895,50 -1 129 512,88 -1 945 561,14
muut kulut -3 825 145,52 -3 177 996,72 -4 756 058,68 -4 166 999,98

667 167,71 158 652,63 794 856,95 239 964,53

VARSINAISEN TOIMINNAN
TUOTTO/KULUJÄÄMÄ -2 522 132,27 -1 772 298,57 -3 828 279,09 -4 496 124,71
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TULOSLASKELMA Invalidiliitto- konserni Invalidiliitto ry

1.1. - 31.12.2020 1.1. - 31.12.2019 1.1. - 31.12.2020 1.1. - 31.12.2019
VARAINHANKINTA
Liittomaksut 52 667,38 54 352,24 52 667,38 54 352,24

Liiketoiminta tytäryhtiöt
tuotot 2 225 867,01 2 277 974,26 0,00 0,00
materiaalit ja palvelut -502 394,64 -526 289,92 0,00 0,00
henkilöstökulut -134 752,10 -133 139,12 0,00 0,00
poistot -125 456,91 -188 253,04 0,00 0,00
muut kulut -178 701,16 -1 702 626,31 0,00 0,00

1 284 562,20 -272 334,13 0,00 0,00

Keräystoiminta
tuotot 1 959 354,57 1 988 793,11 1 959 354,57 1 988 793,11
henkilöstökulut -960 454,73 -1 084 326,53 -960 454,73 -1 084 326,53
poistot -20,49 -27,32 -20,49 -27,32
muut kulut -619 402,30 -692 973,35 -619 402,30 -692 973,35

379 477,05 211 465,91 379 477,05 211 465,91

Lahjoitustuotot 43 517,65 142 770,16 43 517,65 142 770,16
43 517,65 142 770,16 43 517,65 142 770,16

TUOTTO/KULUJÄÄMÄ -761 907,99 -1 636 044,39 -3 352 617,01 -4 087 536,40

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA
Rahoitustuotot ja kulut

Rahoitustuotot 924 146,39 990 455,61 1 574 146,39 1 490 455,61
Rahoituskulut -25 829,02 225 519,91 -25 829,02 2 240 519,91

898 317,37 1 215 975,52 1 548 317,37 3 730 975,52

TUOTTO/KULUJÄÄMÄ 136 409,38 -420 068,87 -1 804 299,64 -356 560,88

AVUSTUKSET
Yleisavustukset 1 553 468,00 1 553 468,00 1 553 468,00 1 553 468,00

1 553 468,00 1 553 468,00 1 553 468,00 1 553 468,00

TILIKAUDEN YLI/ALIJÄÄMÄ 1 689 877,38 1 133 399,13 -250 831,64 1 196 907,12
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VASTAAVAA Konserni Invalidiliitto ry
   31.12.2020    31.12.2019    31.12.2020    31.12.2019

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 404 985,31 586 728,42 18 774,20 27 641,00
Muut pitkävaikutteiset menot 1 233 091,14 1 711 126,79 650,71 1 767,19
Konserniliikearvo 79 999,88 475 548,02 0,00 0,00

1 718 076,33 2 773 403,23 19 424,91 29 408,19

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet 5 455 034,72 5 458 727,96 627 863,68 627 863,68
Rakennukset ja rakennelmat 83 008 342,70 77 787 970,35 52 492 486,16 45 774 521,16
Koneet ja kalusto 3 922 463,62 3 891 142,54 87 234,24 94 568,47
Ennakkomaksut ja kesken-
eräiset hankinnat 2 128 730,14 4 622 418,18 2 128 730,14 4 622 418,18

94 514 571,18 91 760 259,03 55 336 314,22 51 119 371,49

Käyttöomaisuusarvopaperit ja muut
pitkäaikaiset sijoitukset

Osuudet saman konsernin yrityksissä 0,00 0,00 7 768 458,12 7 557 045,62
Saamiset saman konsernin yrityksiltä 0,00 0,00 25 905 138,52 27 953 852,47
Muut osakkeet ja osuudet 2 435 249,44 2 531 514,60 1 789 735,43 1 789 735,43

2 435 249,44 2 531 514,60 35 463 332,07 37 300 633,52
OMAKATTEISTEN
RAHASTOJEN VARAT

Rahat ja pankkisaamiset 5 011,63 5 011,63 5 011,63 5 011,63

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus

Valmiit tavarat 25 823,07 52 873,30 0,00 0,00
25 823,07 52 873,30 0,00 0,00

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset 7 754 135,42 7 912 431,46 109 113,80 52 025,18
Myyntisaamiset konserniyrityksiltä 0,00 0,00 76 795,29 94 471,46
Muut saamiset 632 349,31 754 932,48 565 915,36 606 287,45
Siirtosaamiset 3 577 609,88 3 214 298,85 963 388,71 1 309 109,13

11 964 094,61 11 881 662,79 1 715 213,16 2 061 893,22

Rahoitusomaisuusarvopaperit
Muut arvopaperit 36 948 438,92 24 068 779,54 14 142 164,18 15 068 987,49

Rahat ja pankkisaamiset 20 648 327,77 30 474 625,93 3 501 612,94 1 960 076,88

VASTAAVAA 168 259 592,95 163 548 130,05 110 183 073,11 107 545 382,42
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VASTATTAVAA Konserni Invalidiliitto ry
   31.12.2020    31.12.2019    31.12.2020    31.12.2019

OMA PÄÄOMA
Sidotut rahastot

Omakatteiset rahastot 5 011,63 5 011,63 5 011,63 5 011,63
Muut sidotut rahastot 737 344,12 724 124,18 737 344,12 724 124,18

742 355,75 729 135,81 742 355,75 729 135,81

Muu oma pääoma
93 569 157,44Edellisten tilikausien voitto (tappio) 

Tilikauden voitto (tappio)
116 213 499,38 

1 689 877,38
115 080 100,25 

1 133 399,13 -250 831,64
92 372 250,32 
1 196 907,12

117 903 376,76 116 213 499,38 93 318 325,80 93 569 157,44

118 645 732,51 116 942 635,19 94 060 681,55 94 298 293,25

4 862 094,97 3 104 729,59 0,00 0,00

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ

VÄHEMMISTÖOSUUS 

PAKOLLINEN VARAUS

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen

8 086 419,52 5 333 949,64Lainat rahoituslaitoksilta ja muilta  
Laskennallinen verovelka

18 225 940,84 
221 798,61

16 169 620,17 
233 309,01 0,00 0,00

18 447 739,45 16 402 929,18 8 086 419,52 5 333 949,64

Lyhytaikainen
Lainat rahoituslaitoksilta ja muilta 1 673 679,34 1 268 698,93 1 047 530,12 664 197,60
Eläkelainat 0,00 0,00 0,00 0,00
Saadut ennakot 682 914,34 1 590 567,73 55 904,93 55 904,93
Ostovelat 4 359 168,29 4 784 038,53 1 603 758,68 1 560 732,16
Velat saman konsernin yrityksille 0,00 0,00 131 488,59 71 530,68
Muut lyhytaikaiset velat 1 641 574,99 1 580 345,26 189 990,87 100 293,58
Siirtovelat 17 408 177,06 17 254 673,64 5 007 298,85 5 460 480,58

25 765 514,02 26 478 324,09 8 035 972,04 7 913 139,53

VASTATTAVAA 168 259 592,96 163 548 130,05 110 183 073,11 107 545 382,42

538 512,00 619 5'12,00 0,00 0,00 
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TILINPÄÄTÖS 2020
RAHOITUSLASKELMA

Invalidiliitto-konserni Invalidiliitto ry
1.1-31.12.2020 1.1-31.12.2019 1.1-31.12.2020 1.1-31.12.2019

Varsinaisen toiminnan rahavirta
Myynnistä saadut maksut 143 668 057,27 147 464 720,44 19 390 034,40 19 327 697,62
Maksut toiminnan kuluista -135 988 963,55 -136 366 279,87 -17 134 982,81 -17 736 937,52
Rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 7 679 093,72 11 098 440,57 2 255 051,59 1 590 760,10

Maksetut korot ja maksut muista toiminnan rahoituskuluista -193 518,52 -194 066,59 -48 482,85 -39 858,68
Saadut korot ja voitto-osuudet 652 742,45 286 448,19 11 956,38 280 289,69
Saadut osingot liiketoiminnasta 74 376,45 88 009,51 74 376,45 88 009,51
Maksetut välittömät verot ja veronpalautukset 128 348,54 -1 320 326,59 0,00 0,00
Rahavirta ennen satunnaisia eriä 8 341 042,64 9 958 505,09 2 292 901,57 1 919 200,62
Toiminnan satunnaisista eristä johtuva rahavirta 0,00 0,00 0,00 0,00

Varsinaisen toiminnan rahavirta A 8 341 042,64 9 958 505,09 2 292 901,57 1 919 200,62

Investointien rahavirta
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -7 765 471,76 -8 507 864,85 -6 607 184,79 -6 064 046,94
Investoinnit konserniyhtiöiden osakkeisiin 0,00 0,00 -211 412,50 -284 800,38
Myönnetyt lainat tytäryhtiöille 0,00 0,00 -390 000,00 -188 171,90
Investoinnit muihin sijoituksiin ja rahoitusarvopapereihin -13 926 503,62 -1 235 592,06 0,00 0,00
Lainasaamisten takaisinmaksut 0,00 0,00 1 444 812,99 421 452,98
Luovutustuotot liiketoimintakaupoista 0,00 -851 443,07 0,00 0,00
Pääoman palautukset muista sijoituksista ja rahoitusarvopapereista 1 183 333,50 4 405 052,92 982 380,34 4 387 297,30
Saadut korot investoinneista 0,00 0,00 244 236,05 41 229,07
Saadut osingot investoinneista 0,00 0,00 650 000,00 500 000,00

Investointien rahavirta B -20 508 641,88 -6 189 847,06 -3 887 167,91 -1 187 039,87

Rahoituksen rahavirta
Pitkäaikaisten lainojen nostot 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -1 538 698,92 -1 422 024,49 -864 197,60 -751 697,60
Maksetut osingot ja muu voitonjako -120 000,00 -76 000,00 0,00 0,00

Rahoituksen rahavirta C 2 341 301,08 -1 498 024,49 3 135 802,40 -751 697,60

Rahavarojen muutos (A + B + C) lisäys (+) / vähennys (-) -9 826 298,16 2 270 633,54 1 541 536,06 -19 536,85

Rahavarat tilikauden alussa 30 474 625,93 28 203 992,39 1 960 076,88 1 979 613,73
Rahavarat tilikauden lopussa 20 648 327,77 30 474 625,93 3 501 612,94 1 960 076,88

Varsinaisen toiminnan rahavirrassa on esitetty muiden sijoitusten ja rahoitusarvopaperien voitto-osuudet.
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Liitetiedot 
 
Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet 
 
1) Arvostusperiaatteet 
Mikäli tilinpäätökseen  kirjattavissa veloissa tai saamisissa tai  muissa erissä on ulkomaanrahan 
määräisiä saamisia tai velkoja, on ne muutettu Euroopan Keskuspankin vuoden viimeisen päivän 
noteeraamaan kurssiin. Vaihto-omaisuus on esitetty fifo-periaatteen mukaisesti hankintamenoon tai 
sitä alemman jälleenhankintahinnan tai todennäköisen myyntihinnan määräisenä.  
 
2) Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet 
Käyttöomaisuuteen kuuluvien aineettomien hyödykkeiden, rakennusten, laitteiden ja kaluston 
hankintamenot on aktivoitu, ja ne kirjataan vaikutusaikanaan poistoina kyseisen tilikauden kuluksi. 
Käyttöomaisuuden hankintamenosta on vähennetty saadut avustukset vuodesta 1989 lukien. Tätä 
ennen toteutettuihin investointeihin saatuja avustuksia ei ole vähennetty aktivoidun 
käyttöomaisuuden arvosta, vaan avustukset on kirjattu rahastosiirtoina omaan pääomaan. 
 
Poistojen määrittämiseen on käytetty ennalta laadittua poistosuunnitelmaa. Sen mukaiset poistot on 
laskettu tasa- tai jäännösarvopoistoina hyödykeryhmän taloudellisen käyttöajan perusteella 
arvioituna seuraavasti: 
 
Rakennukset   4-7%  jäännösarvopoisto 
Atk-laitteet     25% jäännösarvopoisto 
Atk-ohjelmistot  5 v tasapoisto 
Muut koneet ja laitteet   25% jäännösarvopoisto 
Muut pitkävaikutteiset menot 5-10 v tasapoisto 
 
Koy Mannerheimintie 107:n ja IL-Kiinteistöt Oy:n rakentamiseen saadut Raha-automaattiyhdis-
tyksen avustukset on lisätty ko. yhtiöiden käyttöomaisuuden arvoihin. Näiden poistot tehdään avus-
tusten palautusehtojen mukaisessa aikataulussa.  
 
3) Pitkäaikaiset sijoitukset 
Osakkeet ja osuudet on kirjattu hankintamenoon tai sitä alempaan käypään arvoon. Saamiset 
konserniyrityksiltä sisältävät kiinteistö- ja asunto-osakeyhtiöiden lainat sekä muut pitkäaikaiset 
lainat, jotka erääntyvät yli vuoden kuluttua.  
 
4) Sisäisten kulujen kirjaaminen ja kohdistaminen 
Konsernin ja liiton sisäiset tulot ja menot käsitellään bruttoperiaatteella niin, että tulo kirjataan 
suoritteen myyneen toiminnanalan tuloihin, ja kulu vastaanottaneen toiminnanalan menoihin.  
 
Talouden ja hallinnon toiminnanalaan kuuluvia kaikkien toiminnanalojen yhteisiä kustannuksia on 
siirretty muille toiminnanaloille pääasiassa käyttäen hyväksi toiminnanalojen kokonaistuot-toja, 
henkilöstön lukumäärää tai vastaavin perustein laskettuja jako-sääntöjä. Infrastruktuuriin (tilat, atk-
järjestelmät, tietoliikenneverkot ja vastaavat) liittyvät kustannukset on kohdistettu toiminnanaloille 
neliöiden tai todellisten kustannusten suhteessa.  
 
Järjestötoimintaan liittyvät liiton sisäiset kulut on kirjattu tuloiksi muiden kiinteistöjen sekä 
talouden ja hallinnon toiminnanalalle. Tytäryhtiöille kohdistetut konsernin sisäiset kulut on kirjattu 
tuloiksi palvelutalo- ja muiden kiinteistöjen sekä talouden ja hallinnon toiminnanaloille. 
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5) Vastuut 
Konsernin henkilökunnan eläketurva on hoidettu ulkopuolisessa vakuutusyhtiössä. Eläkekulut on 
kirjattu suoriteperusteisesti. Kattamatonta vastuuta ei ole. Keskustoimiston johtajille, keskustoi-
miston henkilökunnalle sekä asumispalveluyksiköiden johtajille on laadittu ylimääräiset 
kollektiiviset eläkesopimukset. 
 
Invalidiliitto on saanut investointeihinsa avustuksia ministeriöiltä, Raha-automaattiyhdistykseltä, 
kunnilta ja muilta tahoilta. Useimmissa tapauksissa avustuksiin liittyy ehtoja, joiden mukaan 
avustus on palautettava mikäli omaisuutta ei myöhemmin käytetä alkuperäiseen tarkoitukseensa.  
Takaisinperinnän takarajana on valtion eri ministeriöiden myöntämien avustusten osalta käytetty 30 
vuotta,  ja Raha-automaattiyhdistyksen avustusten osalta 20 vuotta. Kaluston osalta palautusaikana 
on käytetty 10 vuotta. 
 
 
6) Tuloslaskelman esittämistapa 
Tuloslaskelmassa kunkin toiminnanalan tuotot ja kulut on koottu kyseisen toiminnanalan tiedoista. 
Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus STEA:n myöntämät kohdennetut avustukset ja toimin-
ta-avustukset on kirjattu tuloslaskelmaan järjestö- ja vaikuttamistoiminnan toiminnanalan julkisiksi 
avustuksiksi. 
 
Järjestötoiminnan toiminnanalan tuloslaskelmassa on eritelty omaksi kohdakseen myönnetyt avus-
tukset. Avustuksia on myönnetty mm. paikallisyhdistystoimintaan, jouluavustuksina sekä kehitys-
yhteistyökohteisiin.  
 
 
Konsernitilinpäätöksen laadintaperiaatteet 
 
Konsernitilinpäätös on laadittu emo- ja tytäryhtiöiden tuloslaskelmien ja taseiden yhdistelminä, 
joista on eliminoitu samaan toimintoon liittyvät sisäiset tuotot ja kulut, voitonjako, saamiset ja velat 
sekä keskinäinen osakeomistus.  
 
Invalidiliiton liiketoimintaa harjoittavien tytäryhtiöiden tuotot ja kulut sisällytetään konsernitulos-
laskelman pääryhmään varainhankinta siltä osin, kun tytäryhtiöiden toiminta ei ole Invalidiliitto 
ry:n säännöissä määriteltyä varsinaista toimintaa.  
 
Konsernin sisäinen osakeomistus on eliminoitu hankintamenomenetelmää käyttäen.  
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Laajuus     Konsernitilinpäätökseen sisältyvät seuraavat yhteisöt:    
 

                     Nimi  Kotipaikka       Omistusosuus 
 Oy Mobility Finland Ab  Helsinki             100 % 

Mobilityn tytäryhtiöt: 
Validia Oy   Helsinki             100% 

 Medimaster Oy  Helsinki             100 % 
 Invatieto Oy   Helsinki             100 % 
 Lapin Kuntoutus Oy  Rovaniemi            60,00% 
 Ammattiopisto Spesia Oy  Helsinki            57,00% 
  
 Erilliset kiinteistöyhtiöt: 
 IL-Kiinteistöt Oy  Helsinki              100 % 
 Koy Helsingin Koskelantie 22-24 Helsinki             100 % 
 Koy Mannerheimintie 107  Helsinki             100 %  
 As. Oy Helsingin Kimmontie 5 Helsinki             100 % 
 As. Oy Järvenpään Mannilantie 14b Järvenpää             100 % 
 As. Oy Järvenpään Mannilantie 16 Järvenpää             100 %  

 Koy Mannilantie 12-14  Järvenpää             100 % 
Koy Järvenpään Kuntotalo  Järvenpää             100 % 
Kiinteistö Oy Neurotalon Pysäköinti Helsinki            84,90%  

                       Kiinteistö Oy Kumpulantie 1 Helsinki            52,12%  
Kiinteistöosakeyhtiö Neurotalo Helsinki            51,31% 
As Oy Helsingin Juhana Herttuantie 17     Helsinki             42,50% 
As Oy Kuopion Kukkonen  Kuopio            25,25%  

 
 
Taseen ulkopuoliset vastuut 
Tiedossa ei ole toimintakertomuksessa tai liitetiedoissa esitettyjen vastuiden lisäksi muita taseen 
ulkopuolisia vastuita.   
 



TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

TULOSLASKELMA Invalidiliitto- konserni Invalidiliitto ry
1.1-31.12.2020 1.1-31.12.2019 1.1-31.12.2020 1.1-31.12.2019

1) Kokonaistuotot ja kulut
Kokonaistuotot 146 267 416,23 146 836 879,21 20 290 884,07 20 370 287,00
Kokonaiskulut 144 577 538,86 145 703 480,08 20 541 715,71 19 173 379,88
Tulos 1 689 877,38 1 133 399,13 -250 831,64 1 196 907,12

2) Henkilöstökulut
Palkat ja palkkiot 72 370 383,41 72 388 453,94 4 343 017,50 4 387 435,46
Eläkekulut 12 292 512,15 13 234 582,50 811 291,38 915 674,70
Muut henkilösivukulut 2 618 825,99 2 659 513,23 121 643,74 98 800,54

87 281 721,55 88 282 549,67 5 275 952,62 5 401 910,70

3) Johdon palkat ja palkkiot
Hallitukset ja toimitusjohtajat 840 932,38 1 119 386,00 39 510,00 32 080,00

840 932,38 1 119 386,00 39 510,00 32 080,00
(Invalidiliiton tiedot sisältävät vain hallituksen palkat ja palkkiot)

4) Henkilöstön lukumäärä
Sosiaali- ja järjestötoiminta 97 100 97 100
Asumispalvelut 1 451 1 508 0 0
Kuntoutus ja koulutus 773 794 0 0
Muut 23 59 22 58

2 345 2 461 120 158

5) Poistot ja arvonalentumiset
Rakennuksista ja maa-alueista 3 598 344,22 4 495 174,60 2 097 058,36 2 947 474,51
Koneista ja kalusteista 1 132 333,00 1 168 901,58 24 131,50 26 576,24
Aineettomista hyödykkeistä 1 067 785,01 1 196 064,59 11 011,20 10 805,62

5 798 462,24 6 860 140,78 2 132 201,06 2 984 856,37

15
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TULOSLASKELMA Invalidiliitto- konserni Invalidiliitto ry
1.1-31.12.2020 1.1-31.12.2019 1.1-31.12.2020 1.1-31.12.2019

6) Rahoitustuotot ja -kulut
Osinkotuotot
Saman konsernin yrityksiltä 0,00 0,00 650 000,00 500 000,00
Muilta 74 376,45 72 722,14 74 376,45 72 722,14

74 376,45 72 722,14 724 376,45 572 722,14

Korkotuotot ja muut tuotot pysyvien vastaavien sijoituksista
Korkotuotot konsernin yrityksiltä 0,00 0,00 244 236,05 41 229,07
Korkotuotot muilta 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 244 236,05 41 229,07

Muut korko- ja rahoitustuotot
Muut rahoitustuotot muilta 698 131,16 62 837,38 57 225,90 60 866,68
Korkotuotot muilta 16 811,61 211 121,82 11 956,38 201 417,07

714 942,77 273 959,20 69 182,28 262 283,75
Korkokulut ja rahoituskulut
Korkokulut muille 159 850,63 149 730,87 41 875,33 27 038,13
Muut rahoituskulut muille 38 256,10 32 598,43 6 607,52 4 639,01
Arvon alennukset ja palautukset 19 056,94 -527 682,93 1 668,87 -2 359 862,02

217 163,67 -345 353,63 50 151,72 -2 328 184,88

Rahoitustuotot ja -kulut 572 155,55 692 034,97 987 643,06 3 204 419,84

7) Tuloverot
Tuloverot tilikaudelta 210 617,62 242 181,76 0,00 0,00
Tuloverot aiemmilta tilikausilta -847 357,18 0,00 0,00 0,00

-636 739,56 242 181,76 0,00 0,00

Rahoitustuottojen ja -kulujen liitetietoihin on koottu tuloslaskelmasta Sijoitus- ja rahoitustoiminnan
ulkoisten rahoitustuottojen ja -kulujen lisäksi muihin toimintoihin kuuluvat rahoitustuotot ja -kulut. 

Tuloveroihin sisältyy 847 357,18 euron suuruinen palautus, joka liittyy vuonna 2018 tapahtuneen Invalidiliiton
Asumispalvelut Oy:n osittaisjakautumiseen ja sen jälkeiseen yrityskauppaan. Verokäsittelystä on saatu
 lopullinen oikeuden päätös. 
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TASE
Invalidiliitto ry

8)
Pysyvät vastaavat

K
irjanpitoarvo

Saadut inves-
Siirrot ryhm

ien
Tilikauden

K
irjanpitoarvo

01.01.2020
Lisäykset

Vähennykset
tointiavustukset

välillä
sum

u-poistot
31.12.2020

Aineettom
at hyödykkeet

Aineettom
at oikeudet

27 641,00
1 027,92

0,00
0,00

0,00
9 894,72

18 774,20
M

uut pitkävaikutteiset m
enot

1 767,19
0,00

0,00
0,00

0,00
1 116,48

650,71
Yhteensä

29 408,19
1 027,92

0,00
0,00

0,00
11 011,20

19 424,91

Aineelliset hyödykkeet
M

aa- ja vesialueet
627 863,68

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
627 863,68

R
akennukset

45 774 521,16
4 324 573,46

0,00
0,00

4 490 449,90
2 097 058,36

52 492 486,16
Koneet ja kalusto

94 568,47
16 797,27

0,00
0,00

0,00
24 131,50

87 234,24
Keskeneräiset hankkeet

4 622 418,18
2 091 790,29

95 028,43
0,00

-4 490 449,90
0,00

2 128 730,14
Yhteensä

51 119 371,49
6 433 161,02

95 028,43
0,00

0,00
2 121 189,86

55 336 314,22

Sijoitukset
O

sakkeet sam
an konsernin yrityksissä

7 557 045,62
211 412,50

0,00
0,00

0,00
0,00

7 768 458,12
Saam

iset sam
an konsernin yrityksiltä

27 953 852,47
0,00

2 048 713,95
0,00

0,00
0,00

25 905 138,52
M

uut osakkeet ja osuudet
1 789 735,43

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
1 789 735,43

Yhteensä
37 300 633,52

211 412,50
2 048 713,95

0,00
0,00

0,00
35 463 332,07

Pysyvät vastaavat yhteensä
88 449 413,20

6 645 601,44
2 143 742,38

0,00
0,00

2 132 201,06
90 819 071,20

M
uut osakkeet ja osuudet-kohtaan sisältyy julkisesti noteeratuja arvopapereita, joiden kirjanpitoarvo 31.12.2020 oli 124 352,78 euroa, ja vastaava m

arkkina-arvo 849 455,49 euroa.
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9)
Pysyvät vastaavat

K
irjanpitoarvo

Saadut inves-
Siirrot ryhm

ien
Tilikauden

K
irjanpitoarvo

01.01.2020
Lisäykset

Vähennykset
tointiavustukset

välillä
sum

u-poistot
31.12.2020

Aineettom
at hyödykkeet

Aineettom
at oikeudet

586 728,42
1 027,92

0,00
0,00

0,00
182 771,03

404 985,31
M

uut pitkävaikutteiset m
enot

1 711 126,79
11 430,19

0,00
0,00

0,00
489 465,84

1 233 091,14
Liikearvo

475 548,02
0,00

0,00
0,00

0,00
395 548,14

79 999,88
Yhteensä

2 773 403,23
12 458,11

0,00
0,00

0,00
1 067 785,01

1 718 076,33

Aineelliset hyödykkeet
M

aa- ja vesialueet
5 458 727,96

0,00
0,00

0,00
0,00

3 693,24
5 455 034,72

R
akennukset

77 787 970,35
4 324 573,45

0,00
0,00

4 490 449,90
3 594 650,98

83 008 342,71
Koneet ja kalusto

3 891 142,54
1 163 654,08

0,00
0,00

0,00
1 132 333,00

3 922 463,62
Keskeneräiset hankkeet

4 622 418,18
2 091 790,29

95 028,43
0,00

-4 490 449,90
0,00

2 128 730,14
Yhteensä

91 760 259,03
7 580 017,82

95 028,43
0,00

0,00
4 730 677,23

94 514 571,19

Sijoitukset
O

sakkeet sam
an konsernin yrity

7 557 045,62
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
Saam

iset sam
an konsernin yrity

27 953 852,47
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
M

uut osakkeet ja osuudet
2 531 514,60

125 000,00
221 265,16

0,00
0,00

0,00
2 435 249,44

Yhteensä
2 531 514,60

125 000,00
221 265,16

0,00
0,00

0,00
2 435 249,44

Pysyvät vastaavat yhteensä
97 065 176,86

7 717 475,93
316 293,59

0,00
0,00

5 798 462,24
98 667 896,96



TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 19
TASE Invalidiliitto- konserni Invalidiliitto ry

31.12.2020 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2019
10) Pitkäaikaiset saamiset

Lainasaamiset konserniyhtiöiltä 0,00 0,00 25 905 138,52 27 953 852,47
Yhteensä 0,00 0,00 25 905 138,52 27 953 852,47

11) Vaihto-omaisuus
Valmiit tuotteet/ tavarat 25 823,07 52 873,30 0,00 0,00
Yhteensä 25 823,07 52 873,30 0,00 0,00

12) Saamiset saman konsernin yhtiöiltä
Myyntisaamiset 0,00 0,00 76 795,29 94 471,46
Siirtosaamiset 0,00 0,00 190 542,89 193 738,70
Yhteensä 0,00 0,00 267 338,18 288 210,16

13) Olennaiset siirtosaamiset
Jaksotetut verosaamiset 1 897 439,54 1 675 209,76 703 218,41 993 209,79
Muut siirtosaamiset 1 680 170,34 1 539 089,09 260 170,30 315 899,34
Yhteensä 3 577 609,88 3 214 298,85 963 388,71 1 309 109,13

14) Oma pääoma
Sidottu oma pääoma
Omakatteiset rahastot 5 011,63 5 011,63 5 011,63 5 011,63
Muut sidotut rahastot 737 344,12 724 124,18 737 344,12 724 124,18
Yhteensä 742 355,75 729 135,81 742 355,75 729 135,81

Muu oma pääoma
Ed. vuosien yli/alijäämät 116 213 499,38 115 080 100,24 93 569 157,44 92 372 250,32
Tilikauden yli/alijäämä 1 689 877,38 1 133 399,14 -250 831,64 1 196 907,12
Yhteensä 117 903 376,76 116 213 499,38 93 318 325,80 93 569 157,44

Oma pääoma yhteensä 118 645 732,51 116 942 635,19 94 060 681,55 94 298 293,25

Asunto Oy Järvenpään Mannilantie 14 b:n, Kiinteistö Oy Mannilantie 12-14:n ja IL-Kiinteistöt Oy:n asuintalo-
varaukset ja poistoero, yhteensä 1 108 993,06 euroa, on jaettu konsernitilinpäätöksessä omaan pääomaan ja
laskennalliseen verovelkaan.

15) Rahastot Annetut avus-
Saldo 1.1. Tuotot tukset ja kulut Saldo 31.12.

Omakatteiset rahastot
Pertti Sankilampi 5 011,63 0,00 0,00 5 011,63
Yhteensä 5 011,63 0,00 0,00 5 011,63

Muistorahastot
Helvi ja Erkki Peltonen 8 034,50 0,00 3 928,00 4 106,50
Irmeli Korhonen 166 309,67 0,00 0,00 166 309,67
Olga ja Pekka Korpiranta 498 571,14 17 148,74 0,00 515 719,88
Elina ja Otto Sinkkonen 51 208,87 0,00 0,00 51 208,87
Yhteensä 724 124,18 17 148,74 3 928,00 737 344,92

Muistorahastot ovat testamentin tai lahjan antajan tiettyyn käyttötarkoitukseen myöntämiä varoja, joiden käytöstä
päättää kunkin rahaston säännöissä määrätty taho. Nämä varat säilytetään yhdessä liiton muiden varojen kanssa.
Omakatteisten rahastojen varat säilytetään erillään liiton muista varoista.

Muistorahastojen käyttö esitetään tuloslaskelmassa samassa toiminnanalakohtaisessa laskelmassa kuin
niiden tuloutuskin esitetään.
Sidottujen rahastojen tuotot ovat pääosin saatuja avustuksia, Korpirannan rahaston tuotot ovat vuokratuottoja.

16) Pakolliset varaukset
Pakolliset varaukset 538 512,00 619 512,00 0,00 0,00
Yhteensä 538 512,00 619 512,00 0,00 0,00

Pakollisiin varauksiin on kirjattu vuoden vaihteessa avoinna olleisiin sopimusasioihin liittyviä vastuita.



TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 20
TASE Invalidiliitto- konserni Invalidiliitto ry

31.12.2020 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2019
17) Lainat, jotka erääntyvät 5 vuoden tai

pitemmän ajan kuluttua
Rahalaitoslainat 12 452 244,34 11 569 568,74 4 096 296,00 2 893 826,88
Yhteensä 12 452 244,34 11 569 568,74 4 096 296,00 2 893 826,88

18) Olennaiset siirtovelat
Jaksotetut henkilöstökulut 11 092 409,44 10 311 290,95 720 105,80 700 055,83
STEA-avustukset 3 576 823,10 4 099 933,55 3 576 823,10 4 099 933,55
Muut siirtovelat 2 738 989,52 2 843 449,14 710 369,95 660 491,20
Yhteensä 17 408 222,06 17 254 673,64 5 007 298,85 5 460 480,58

19) Velat saman konsernin yrityksille
Ostovelat 0,00 0,00 48 489,92 71 530,68
Siirtovelat 0,00 0,00 82 998,67 85 902,09
Yhteensä 0,00 0,00 131 488,59 157 432,77

20) Annetut vakuudet, vastuusitoumukset ja muut vastuut
Rahalaitoslainat 14 615 669,77 10 589 337,81 3 849 999,24 116 665,96
Panttikirjojen nimellisarvot 23 673 362,69 18 473 362,69 6 200 000,00 1 000 000,00

Rahalaitoslainat 5 283 950,40 5 881 481,28 5 283 950,40 5 881 481,28
Arvopapereiden kirjanpitoarvo 3 496,00 3 496,00 3 496,00 3 496,00

Leasing-, vuokra- ja muut vastuut
Seuraavana vuonna 5 702 187,87 5 113 018,33 0,00 0,00
Yli vuoden kuluttua 51 096 622,34 41 660 696,77 0,00 0,00
Yhteensä 56 798 810,21 46 773 715,10 0,00 0,00

Invalidiliiton tytäryhtiö Oy Mobility Finland Ab on tehnyt kahden miljoonan euron sijoitussitoumukset Korona
Invest Oy:n hallinnoimiin Palvelu- ja Korona Fund III-rahastoon, joiden pääoma yhteensä on 103 miljoonaa
euroa. Rahastot tekevät sijoituksia sosiaali- ja terveyspalveluiden lisäksi myös muita julkisia palveluja tuottaviin
tuottaviin yrityksiin. Sijoitussitoumuksesta oli vuoden 2020 lopussa käytetty 1,4 miljoonaa euroa.

Invalidiliitto on antanut takauksen tytäryhtiönsä Validia Oy:n leasingpuitesopimukseen. 
Takauksen suuruus 31.12.2020 oli 267 389,00 euroa.

21) Omaisuus, jonka hankkimiseen saatu avustusta palautusehdoin

Tasearvo

Rakennukset 30 348 037,45 31 782 355,75 7 662 066,07 8 049 222,50
Yhteensä 30 348 037,45 31 782 355,75 7 662 066,07 8 049 222,50

Saadut avustukset

Rakennukset 33 948 104,27 36 336 453,75 19 669 187,55 22 057 537,03
Yhteensä 33 948 104,27 36 336 453,75 19 669 187,55 22 057 537,03

Invalidiliiton omistamiin arava-rahoitteisiin palvelutalokiinteistöihin liittyy kyseistä rahoitusta säätelevästä
lainsäädännöstä johtuvia myyntirajoituksia. Näiden arava-rahoitteisten rakennusten kirjanpitoarvo vuoden 2020
tilinpäätöksessä on 11 693 394,48  euroa.

22) Tilintarkastajan palkkiot
Tilintarkastuspalkkiot 109 406,00 107 001,00 30 538,00 28 900,00
Tilintarkastuslain 1 § 1 mom.
2 kohdassa tark. toimeksiannot 13 460,00 22 487,50 13 460,00 17 387,50
Veroneuvonta 19 655,00 18 340,00 1 975,00 0,00
Muut palvelut 4 550,00 37 790,00 0,00 0,00

147 071,00 185 618,50 45 973,00 46 287,50


